Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

27Disponibilização: segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2505Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FERNANDO MONTENEGRO CASTELO;
OBJETO: prestação de serviços profissionais de Leiloeiro Público Oficial para alienação de bens imóveis pertencentes ao Poder
Judiciário do Estado do Ceará por meio de processo licitatório, na modalidade leilão oficial,; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
credenciamento; VALOR DA CONTRATAÇÃO: comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, será paga
pelos adquirentes dos bens, no ato de arrematação. Referido percentual não será dedutível do preço ofertado pelos bens;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Decreto Federal nº 21.981/32, de 19 de outubro de 1932, modificado pelo Decreto Federal nº
22.427/33, de 1º de fevereiro de 1933 e pela Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, especialmente seu art. 17,
e alterações, na Instrução Normativa DREI Nº 17, de 05 de dezembro de 2013 e pela Portaria TJCE nº 627/2015, de 17 de
março de 2015, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 23 de março de 2015;VIGÊNCIA:12 (doze) meses, com início
em 19.11.2020 e término em 19.11.2021; DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2020;SIGNATÁRIOS: Des. Washington
Luis Bezerra de Araújo Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Fernando Montenegro Castelo.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 776/2020
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Dra. Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação do Gerente de Informática da Comarca de Fortaleza, Leandro da Silva Taddeo, protocolado
através do PA nº 8511621-52.2020.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Leila Derlange Dias Gonçalves, Analista Judiciário, matrícula 201365, lotada na Seção de
Desenvolvimento Tecnológico, para substituir o servidor Leandro da Silva Taddeo, Gerente de Informática, matrícula 5462,
lotado na Gerência de Informática, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre 26 de novembro e 18 de
dezembro de 2020.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 10 de novembro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

PORTARIA Nº 783/2020
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Dra. Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da 2ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza, Dr.
Carlos Henrique Garcia de Oliveira, protocolado através do PA nº 8500063-41.2020.8.06.0015;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Marilúcia Moura Arrais, Auxiliar Judiciário, matrícula 201621, lotada na 2ª Unidade de Juizado
Especial Cível, para substituir Nathalia Arruda Nunes dos Santos, Supervisor de Unidade, matrícula 40402, lotada na mesma
unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre 23 de novembro e 2 de dezembro de 2020.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 18 de novembro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora